
 
       Capinzal/SC, 13 de junho de 2022  

 
 

ERRATA Nº 01 
Pregão Presencial 007/2022  

 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL do Consórcio 
Intermunicipal de Saneamento Ambiental – CISAM-MO, no uso de suas 
atribuições legais e, CONSIDERANDO a publicação do Aviso de Licitação no 
Diário Oficial dos Municípios (DOM), no dia 09/06/2022, referente ao Edital de 
Licitação – Pregão Presencial 007/2022 –   através do site   
www.cisam.sc.gov.br tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com a finalidade de 
selecionar propostas objetivando.  Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de materiais e utensílios de laboratório para os municípios 
Consorciados ao CISAM e para o CISAM Meio Oeste, conforme descrição no 
Anexo I, de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei nº 
10.520 de 17 de julho de 2002 bem como da Lei Complementar nº 123/2006.  

 

DA RELAÇÃO DOS PRAZOS DE ENTREGA 

 

 Retificação 01 

 
Onde se Lê: 
 
6.2 - A proposta apresentada de acordo com o modelo constante do Anexo II deste 
Edital deverá conter: 
d) o prazo de entrega que não poderá ser superior ao prazo de 30 dias após a 
solicitação dos respectivos pedidos de fornecimentos. 
 
Leia-se: 
 
6.2 - A proposta apresentada de acordo com o modelo constante do Anexo II deste 
Edital deverá conter: 
d) o prazo de entrega que não poderá ser superior ao prazo de 90 dias após a 
solicitação dos respectivos pedidos de fornecimentos. 
  
 
Retificação 02 
 
Onde se Lê:  

19.4 - Os materiais, após solicitados, deverão ser entregues no prazo de 30 (trinta) dias, 
sendo passível de medidas administrativas de aplicação de penalidade, serem tomadas. 
 
 
Leia-se:  

19.4 - Os materiais, após solicitados, deverão ser entregues no prazo de 90 (noventa) 
dias, sendo passível de medidas administrativas de aplicação de penalidade, serem 
tomadas. 
 
Retificação 03 

http://


 
 
Anexo IX: 
 
Onde se lê: 
 
5.2 - O prazo de entrega deverá ser de no máximo 30 (trinta) dias após o recebimento 
da ordem de fornecimento.                                                             
 
 
Leia-se:  
 
5.2 - O prazo de entrega deverá ser de no máximo 90 (noventa) dias após o recebimento 
da ordem de fornecimento.  
                                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                       
 
 
                                                        
 
 
 
                                                         Leomar Eggers 

   Pregoeiro 


		2022-06-13T16:23:23-0300
	LEOMAR EGGERS:03245236964




